
MRDL/NS/ds Determinazione n. 269-2021 del 23/11/2021 1/2 

 
 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

DETERMINAZIONE N. 269-2021 DEL 23/11/2021 

 

OGGETTO: Corso in diretta streaming Publika S.r.l. “Bilancio di previsione 2020-2024”. 

Impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 2021/2023. 

 

Il Commissario Straordinario 

 

Visti: 

 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con DGR n. 41-5776 del 23 aprile 2007 così come 

modificato dalla DGR n. 19-2318 del 26 ottobre 2015 e dalla D.G.R. n. 31-3313 del 28 

maggio 2021; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’agenzia con 

determinazione n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con DGR 18-346 del 04/10/2019;  

- il Regolamento per l’esecuzione dei lavori e l’acquisto di beni e servizi in economia di 

ARPEA, approvato con determinazione n. 58-2012 del 28/03/2012; 

- la D.G.R. n. 17-3827 del 24 settembre 2021 con la quale è stata nominata Commissario 

straordinario dell’ARPEA la dr.ssa Martina Piera, alla quale sono, pertanto, attribuiti tutti i 

poteri che lo Statuto dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura 

(ARPEA) prevede siano assegnati al Direttore; 

- la normativa contabile contenuta nel D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 



MRDL/NS/ds Determinazione n. 269-2021 del 23/11/2021 2/2 

- il Bilancio di previsione triennale 2021/2023 dell’ARPEA adottato dal Direttore con determina 

n. 347-2020 del 02/12/2020, approvato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 17 - 2655 del 

22/12/2020 

Visto che dopo due anni di trasferimenti straordinari per l’emergenza sanitaria, i responsabili dei 

servizi finanziari si trovano ora a dover fare i conti con la programmazione del triennio 2022/2024 

fra diverse incertezze e le molte novità che il governo sta introducendo con la Legge di Bilancio; 

Premesso che: 

- l'equilibrio di bilancio comporta anche la corretta applicazione di tutti gli altri equilibri 

finanziari, economici e patrimoniali che sono da verificare non solo in sede di previsione, ma 

anche durante la gestione in modo concomitante con lo svolgersi delle operazioni di esercizio e 

quindi nei risultati complessivi dell'esercizio che si riflettono nei documenti contabili di 

rendicontazione; 

- Publika S.r.l. propone, relativamente alla materia in oggetto, un corso in diretta streaming, dal 

titolo: “Bilancio di previsione 2020 - 2024”, , che si svolgerà nelle giornate: 6 dicembre 2021 – 

20 dicembre 2021 – 19 gennaio2021; 

- il corso, dal taglio pratico, risponde all’esigenza degli operatori dei servizi finanziari di avere un 

quadro chiaro degli strumenti che saranno chiamati ad applicare e delle possibili novità che 

verranno introdotte; 

- il suddetto corso risulta essere un valido e utile strumento a supporto delle attività lavorative 

dell’Ufficio Contabilità Funzionamento. 

Ritenuto che:  

 

- data l’importanza degli argomenti trattati, si ritiene opportuna la partecipazione delle dipendenti  

Spina Nadia e Maimone Roberta al suddetto corso di formazione tenuto in modalità streaming; 

- il costo complessivo per la partecipazione delle citate dipendenti al corso di formazione è pari a 

€ 486,00 esente IVA ai sensi art. 10, c. 1, n. 20, DPR 633/72 e s.m.i.; 

- la somma di cui al punto precedente trova imputazione sul capitolo 1140, U.1.03.02.04.004 

“Spese per la formazione e lo sviluppo professionale dei collaboratori di ARPEA e per le pari 

opportunità” e che, secondo quanto previsto dal principio di competenza potenziata, sarà 

esigibile nell’esercizio 2021. 

 

Dato atto che, ai sensi della citata normativa, per il servizio di formazione in oggetto è stato 

acquisito il codice CIG: ZC23403D3E. 

 

D E T E R M I N A 

 



MRDL/NS/ds Determinazione n. 269-2021 del 23/11/2021 3/2 

- di autorizzare la partecipazione delle dipendenti al corso di cui in narrativa organizzato da 

Publika S.r.l. (P.IVA 02213820208) con sede legale in Via Giovanni Pascoli, 3 - 46049 Volta 

Mantovana (MN); 

- di impegnare per l’anno 2021 a valere sul capitolo n. 1140, U.1.03.02.04.004 “Spese per la 

formazione e lo sviluppo professionale dei collaboratori di ARPEA e per le pari opportunità” 

del Bilancio di previsione 2021/2023 per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 

486,00 (esente IVA ai sensi art. 10, c. 1, n. 20, DPR 633/72 e s.m.i.) a favore Publika S.r.l. 

(P.IVA 02213820208) con sede legale in Via Giovanni Pascoli, 3 - 46049 Volta Mantovana 

(MN); 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle spese previa presentazione di regolare 

documento contabile. 

 

 

Piera Martina 
(Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 


		2021-11-23T17:16:49+0100
	PIERA MARTINA


		2021-11-23T17:16:49+0100
	PIERA MARTINA




